
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Yo.99.6.1.1, Y) 

DOCTOR, RODRIGO SARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE COMPAÑJIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE se haa presentado a este Despacho cuairo testimonios de la escritura pública de 
Apertura de Sucursal en la ciudad de Loja de la compañia COMERCIALIZADORA 
DARPA S.A.. otorgada ante el Notario Segundo del cantón Machala, el 8 de septiembre 
de 1999, con la solicitud para si aprobación. . 

QUE — la Unidad Juridica mediante memorando No.SC. IMUJ99215 — de lo de 

septiembre de 1999, se ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada. 

EN ejercicio de las ainbuciones delegadas por el señor Superintendente de ('ompañias, 
mediante Resoluciones Nos. ADM-92483 de 18 de' noviembre de 1992: y, 4DM-92203 
de 24 de septiembre de 1938; A 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.-APROBAR la Apertura de Sucursal de la compañía 
COMERCIALIZADORA DARPA S A. su la ciudad de Loja, en los términos constantes 
en la referida escritura: y, dispoxer que un extracto de ¡a-escritura se publique, por una 
vez. en uno de los periódicos de mayor circulación en Loja. 

ARTICULO SÉGUNDO.- DISPONER que el Notario segundo del cantón Machala, . 
- tome nota al margen de las mafrites de la escritura pública que se aprusba y de la 

- constitución, respectivamente, dei contetido de la presente Resolución: y siente en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Registrador Mercantil del cantón 
Loja: aj insciba la escritura y esta Resolución; y, bj Que el Registrador Mercantil del 

-cártón Machala. tome nota de esta Pesolución al margen de la inscripción de la 
constitución de la compañía COMERCIALIZADORA DARPA S.A.; y, c) Sienten en las 
copias ias razones del cumplimiento de ¿0 dispyesto en este artículo, 

        
COMUNIQUESE.- e Compañías, en 

Machala. y ñ , 

INTE E MACHALA 

RSS: LRKL: 
SZJEO 

*Expd. 40.413



RAZON: Siento como tal que con fecha de hoy, he dado 
cumplimiento a lo estipulado en el Artículo Segundo de la 
Resolución que antecede. - 

Machala, 22 de Septiembre de 1.999 

  

   ET EE SET. CARRERA (ERARO) 
NQTARIO BOGAP BO 

EA NA 

TS 

  

  

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA. 

Queda inscrita la Resolución Áprobateria que antecede en el - 

REGISTRO DE COMPAFIAS DE 1999, bajo la partida No. 390, y ano 

tada en el re prtorio con el No. 2423, juntamente con la Escri 

tura Públitva de Apertura de Sucursal y Reforma de Estatuto Sp 

cial de la Comp aña COMERCIALIZADORA DARPA Sohs, celebrada 

en la Notaria Segunda del Cantón Machala de fecha 8 de septien 

bre de 1999, 

Loja, 30 de septiembre de 1999. 

  

  

  

SS ron dinos Delod: eq 
REGISTRAL 31 PRD TA 

DARTE pi 

 


